ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                               11 января 2022 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., члены

Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В., Федоров Н.П., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии - Одинарцева Т.Г.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Открытого

акционерного общества «Мосшахтострой», ИНН 7107500520.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Открытого акционерного общества «Мосшахтострой», ИНН 7107500520»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим о поступившем в Ассоциацию письме управляющего Государственного
учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области о
неудовлетворительном исполнении контрактов Открытым акционерным обществом
«Мосшахтострой», а именно нарушении сроков исполнения  контрактов № 15 от 24.02.2021 г. и № 66
от 18.06.2021 г.,  заключенных на выполнение работ по капитальному ремонту административных
зданий, расположенных по адресам: Тульская область г. Узловая, ул. Завенягина, д. 2а и Тульская
область, г. Узловая, ул. Гагарина, д. 6а.

Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» была проведена внеплановая проверка Открытого акционерного
общества «Мосшахтострой», в ходе которой наличие нарушений подтвердилось. По результатам
проверки составлен акт № 58-вн от 8 ноября 2021 года.

Устранение нарушений контролировалось Ассоциацией «Строители Тульской области», о чем
в Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской
области были направлены уведомления Ассоциации № 02-23/228 от 21.10.2021 г. и 02-23/250 от
15.11.2021 г.

Решением Дисциплинарной комиссии от 12.11.2021 г. № 15 было открыто дисциплинарное
производство и применена в отношении Открытого акционерного общества «Мосшахтострой», ИНН
7107500520 мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 30 ноября 2021 года.

29 ноября 2021 года в Ассоциацию поступило обращение генерального директора ОАО
«Мосшахтострой» с просьбой о продлении срока Предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений в установленные сроки № 8/21 от 12.11.2021 г., в соответствии с которым
была назначена внеплановая проверка члена Ассоциации ОАО «Мосшахтострой».

В результате проведения проверки установлено, что Открытым акционерным обществом
«Мосшахтострой» выполнены все строительно-монтажные работы по капитальному ремонту
административных зданий, расположенных по адресам: Тульская область, гор. Узловая, ул.
Завенягина, д.2, ул. Гагарина, д. 6а в рамках контрактов № 15 от 24.02.2021 года и № 66 от 18.06.2021
года, заключенных с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Тульской области. Проводилась работа по окончательному согласованию и сдаче
Заказчику исполнительной документации, поэтапная сдача-приемка объектов.

В соответствии с п. 3.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации
Дисциплинарная комиссия Ассоциации имеет право продлить срок устранения нарушения по мерам
дисциплинарного воздействия, предусмотренным п. 2.1.1 и п. 2.1.2 Положения, если член
Ассоциации приступил к исполнению решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации, но с учетом
обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить нарушения в полном объеме в
установленный срок.

С учетом того, что в результате проведения внеплановой проверки установлено завершение
процесса выполнения работы по контрактам № 15 от 24.02.2021 года и № 66 от 18.06.2021 года, а
также то, что в настоящий момент Заказчиком проводились мероприятия по сопоставлению
выполненных работ и исполнительной документации, в процессе общего обсуждения
Дисциплинарная комиссия 03.12.2021 г. решила признать заявление ОАО «Мосшахтострой» о
продлении срока исполнения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в
установленные сроки № 8/21 от 12.11.2021 г. обоснованным и продлить срок исполнения
Предписания до 30 декабря 2021 года.

В соответствии с актом внеплановой проверки  ОАО «Мосшахтострой» № 71-вн от 30.12.2021
г. и протоколом Контрольной комиссии № 17 от 30.12.2021 г., работы по капитальному ремонту
административных зданий, расположенных по адресам: Тульская область, гор. Узловая, ул.
Завенягина, д.2, ул. Гагарина, д. 6а в рамках контрактов № 15 от 24.02.2021 года и № 66 от 18.06.2021
года, заключенных с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Тульской области, исполнены в полном объеме и приняты Заказчиком в надлежащем
виде.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить в отношении Открытого акционерного общества «Мосшахтострой», ИНН

7107500520 меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» при выполнении
работ по капитальному ремонту административных зданий, расположенных по адресам:
Тульская область г. Узловая, ул. Завенягина, д. 2а и Тульская область, г. Узловая, ул.
Гагарина, д. 6а, в связи с устранением нарушений.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Открытого акционерного общества
«Мосшахтострой».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева